
Секция № 1 «Основы автоматизации технологических процессов» 

ФИО ВУЗ балл место 

Юсупова Аделина Алексеевна ФГБОУ ВО УГНТУ 86 1 

Баймухаметов Тимерлан Азатович ФГБОУ ВО УГНТУ 85 1 

Баймуканов Тимур Валерьевич ФГБОУ ВО УГНТУ 84 1 

Латипов Булат Наилевич ГБОУ ВО АГНИ 82 2 

Федоров Данил Денисович ФГБОУ ВО УГНТУ 80 2 

Дуткин Антон Сергеевич ГБОУ ВО АГНИ 78 2 

Гейдаров Константин Вадимович ФГБОУ ВО СПбГУ 76 3 

Султанбеков Руслан Ринатович ФГБОУ ВО УГНТУ 76 3 

Шалухин Руслан Михайлович ФГБОУ ВО УГНТУ 76 3 

Юлдашев Тимур Русланович СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 76 3 

Егорихин Илья Олегович ФГБОУ ВО ЯГТУ 74 3 

Еланский Валентин Евгеньевич ГБОУ ВО АГНИ 74 3 

Кононов Алексей Тимофеевич СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 74 3 

Малова Светлана Павловна ФГБОУ ВО УГНТУ 74 3 

Пухальский Илья Валерьевич ФГБОУ ВО УГНТУ 74 3 

Скок Антон Сергеевич ФГБОУ ВО УГНТУ 74 3 

Алексеева Валерия Олеговна ГБОУ ВО АГНИ 73 3 

Степанов Кирилл Сергеевич ФГБОУ ВО ТИУ 71 3 

Ларионова Юлия Антоновна ФГБОУ ВО СПбГУ 70 3 

Окунев Роман Владимирович ГБОУ ВО АГНИ 70 3 

Ручьев Алексей Дмитриевич ФГБОУ ВО СПбГУ 70 3 

Скотников Владислав Дмитриевич ФГБОУ ВО НГТУ 70 3 

Галлямшин Эльвир Мунирович ФГБОУ ВО УГНТУ 69 3 

Нурутдинова Роксана Эдуардовна ФГБОУ ВО УГНТУ 69 3 

Федоров Роман Олегович ФГБОУ ВО УГНТУ 69 3 

Игнатович Юлия Васильевна СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 68 3 

Матюшко Герман Витальевич ФГБОУ ВО УГНТУ 68 3 

Васюткин Кирилл Андреевич ФГБОУ ВО УГНТУ 67 3 

Дюпин Данил Дмитриевич ФГБОУ ВО УГНТУ 67 3 

Пальцев Даниил Дмитриевич ФГАОУ ВО ОмГТУ 67 3 

Ахметвалеева Диана Венеровна ФГБОУ ВО УГНТУ 66 3 

Гордеева Дарья Сергеевна ФГБОУ ВО УГНТУ 66 3 

Камалитдинова Вероника Альбертовна ФГБОУ ВО УГНТУ 66 3 

Зарипов Руслан Равилевич ФГБОУ ВО УГНТУ 66 3 

Бикмухаметов Тимофей Ринатович ГБОУ ВО АГНИ 65 3 

Залилов Руслан Маратович ФГБОУ ВО УГНТУ 65 3 

Кириллов Максим Михайлович ФГБОУ ВО СПбГТИ(ТУ) 65 3 

Красильникова Анастасия Дмитриевна ФГБОУ ВО УГНТУ 65 3 

Морозов Егор Павлович ФГБОУ ВО МГТУ им.Баумана 65 3 

Попов Иван Алексеевич ФГБОУ ВО СПбГУ 65 3 

Арпентий Дмитрий Олегович УО БГТУ 65 3 

Стоянова Анастасия Владимировна ФГБОУ ВО НГТУ 65 3 

Мушкаленко Сергей Вячеславович ФГБОУ ВО ТИУ 64 3 

Набиуллин Даниил Раисович ФГБОУ ВО УГНТУ 64 3 



Прилепская Александра Ивановна ФГБОУ ВО УГНТУ 64 3 

Гареев Айдар Филюсович ФГБОУ ВО УГНТУ 63 3 

Шергин Дмитрий Андреевич ФГБОУ ВО УУНиТ 63 3 

Агеева Валерия Ивановна ФГБОУ ВО СПбГУ 62 3 

Кадыров Рим Рамазанович ГБОУ ВО АГНИ 62 3 

Кильдибаева Екатерина Владимировна ФГБОУ ВО УГНТУ 62 3 

Макаров Илья Сергеевич ФГБОУ ВО УГНТУ 62 3 

Миловзоров Александр Валерьевич ФГБОУ ВО УГНТУ 62 3 

Хабаров Никита Викторович ФГБОУ ВО ЯГТУ 62 3 

Щелоков Кирилл Павлович ФГБОУ ВО УГТУ 62 3 

Долгих Вячеслав Константинович ФГБОУ ВО НГТУ 61 3 

Зигарь Павел Дмитриевич ФГБОУ ВО УГНТУ 61 3 

Кайзеров Евгений Сергеевич ФГАОУ ВО СамГТУ 61 3 

Мулюков Никита Алексеевич ГБОУ ВО АГНИ 61 3 

Новоселов Николай Владимирович ФГБОУ ВО НГТУ 61 3 

Астанова Аниля Айнуровна ФГБОУ ВО УГНТУ 60 3 

Федькевич Даниил Владимирович ФГБОУ ВО УГНТУ 60 3 

Блинова Юлия Александровна ФГБОУ ВО УГНТУ 59 3 

Коломеец Виктор Анатольевич ФГАОУ ВО ОмГТУ 59 3 

Нигматуллин Радмир Динарович ФГБОУ ВО УГНТУ 59 3 

Морозов Никита Олегович ФГБОУ ВО ЯГТУ 59 3 

Скорняков Иван Сергеевич ФГБОУ ВО СПбГУ 59 3 

Шобухов Игорь Олегович ФГБОУ ВО УУНиТ 59 3 

 

Секция № 2 «Измерительные и телекоммуникационные системы» 

 

ФИО ВУЗ балл место 

Исмаилов Максудбек Мансурбек угли ФГБОУ ВО УГНТУ 97 1 

Магзумов Данил Азаматович ФГБОУ ВО УГНТУ 94 2 

Любцов Андрей Владимирович ФГБОУ ВО УГНТУ 91 2 

Фёдоров Данил Денисович ФГБОУ ВО УГНТУ 61 3 

Галлямшин Эльвир Мунирович ФГБОУ ВО УГНТУ 60 3 

Гуськов Андрей Александрович ГБОУ ВО АГНИ 57 3 

Зигарь Павел Дмитриевич ФГБОУ ВО УГНТУ 57 3 

Бадритдинов Вадим Азаматович ФГБОУ ВО УУНиТ 55 3 

Зарипова Эльвина Ильясовна ФГБОУ ВО УГНТУ 52 3 

Скок Антон Сергеевич ФГБОУ ВО УГНТУ 51 3 

Набиуллин Даниил Раисович ФГБОУ ВО УГНТУ 48 3 

Дюпин Данил Дмитриевич ФГБОУ ВО УГНТУ 48 3 

Шуматбаев Разиль Валентинович ФГБОУ ВО УУНиТ 46 3 

Макаров Илья Сергеевич ФГБОУ ВО УГНТУ 45 3 

Мамацуев Али Русланович ФГБОУ ВО ГГНТУ 45 3 

LIfeng Sun Liaoning Petrochemical University 45 3 

Ахметшин Булат Маратович ФГБОУ ВО УГНТУ 43 3 

Багров Дмитрий Сергеевич ФГБОУ ВО УУНиТ 42 3 

Габдрафиков Артур Наилевич ФГБОУ ВО УГНТУ 42 3 

Зарипов Руслан Равилевич ФГБОУ ВО УГНТУ 42 3 



Секция № 3 «Искусственный интеллект в управлении техническими системами» 

ФИО ВУЗ балл место 

Шалухин Руслан Михайлович ФГБОУ ВО УГНТУ 63 1 

Дуткин Антон Сергеевич ГБОУ ВО АГНИ 62 1 

Кухальская Виктория Викторовна ФГБОУ ВО УУНиТ 61 1 

Ганиев Айдар Радикович ФГБОУ ВО УУНиТ 60 2 

Кистанова Ксения Евгеньевна ФГБОУ ВО НГТУ 60 2 

Шуматбаев Разиль Валентинович ФГБОУ ВО УУНиТ 60 2 

Нуриахметов Тимур Айдарович ГБОУ ВО АГНИ 58 3 

Ахметшин Булат Маратович ФГБОУ ВО УГНТУ 57 3 

Хаертдинов Марсель Артурович ФГБОУ ВО УГНТУ 57 3 

Булгакова Екатерина Игоревна ФГАОУ ВО СамГТУ 56 3 

Дюпин Данил Дмитриевич ФГБОУ ВО УГНТУ 56 3 

Корчагин Андрей Вячеславович ГБОУ ВО АГНИ 56 3 

Миловзоров Александр Валерьевич ФГБОУ ВО УГНТУ 56 3 

Муратова Алсу Ильсуровна ФГБОУ ВО УУНиТ 55 3 

Шобухов Игорь Олегович ФГБОУ ВО УУНиТ 55 3 

Мулюков Никита Алексеевич ГБОУ ВО АГНИ 54 3 

Якупова Александра Максимовна ФГБОУ ВО УУНиТ 54 3 

Баймуканов Тимур Валерьевич ФГБОУ ВО УГНТУ 53 3 

Кильдибаева Екатерина Владимировна ФГБОУ ВО УГНТУ 52 3 

Семынин Александр Алексеевич СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 52 3 

Латипов Булат Наилевич ГБОУ ВО АГНИ 51 3 

Мусина Нелли Маратовна ФГБОУ ВО УУНиТ 51 3 

Чайка Никита Алексеевич ФГБОУ ВО СПбГУ 51 3 

Карташев Артур Русланович ФГБОУ ВО УУНиТ 51 3 

Шарипов Рустам Газизьянович ФГБОУ ВО УУНиТ 50 3 

Галлямшин Эльвир Мунирович ФГБОУ ВО УГНТУ 50 3 

Блинова Юлия Александровна ФГБОУ ВО УГНТУ 49 3 

Кайзеров Евгений Сергеевич ФГАОУ ВО СамГТУ 49 3 

Пустовая Елизавета Алексеевна СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 49 3 

Султанбеков Руслан Ринатович ФГБОУ ВО УГНТУ 48 3 

Шарафутдинов Тимур Альфридович ФГБОУ ВО УГНТУ 48 3 

Шергин Дмитрий Андреевич ФГБОУ ВО УУНиТ 48 3 

 

 

Секция № 4 «Метрологическое обеспечение измерений» 

 

ФИО ВУЗ балл место 

Любцов Андрей Владимирович ФГБОУ ВО УГНТУ 93 1 

Исмаилов Максудбек Мансурбек угли ФГБОУ ВО УГНТУ 86 2 

Магзумов Данил Азаматович ФГБОУ ВО УГНТУ 81 2 

Федоров Данил Денисович ФГБОУ ВО УГНТУ 72 3 

Нуриахметов Тимур Айдарович ГБОУ ВО АГНИ 71 3 

Бадритдинов Вадим Азаматович ФГБОУ ВО УУНиТ 70 3 



Кухальская Виктория Викторовна ФГБОУ ВО УУНиТ 68 3 

Исраилов Муслим Русланович ФГБОУ ВО ГГНТУ 66 3 

Якупова Александра Максимовна ФГБОУ ВО УУНиТ 63 3 

Рушан Ришатович Хасаншин ГБОУ ВО АГНИ 62 3 

Соболь Антон Евгеньевич НЧОУ ТУ УГМК 61 3 

Круслякова Елизавета Сергеевна ФГБОУ ВО УГТУ 60 3 

Набиуллин Даниил Раисович ФГБОУ ВО УГНТУ 60 3 

Панкова Надежда Владимировна ФГБОУ ВО УГТУ 59 3 

Баймуканов Тимур Валерьевич ФГБОУ ВО УГНТУ 58 3 

Дуткин Антон Сергеевич ГБОУ ВО АГНИ 58 3 

Федоров Роман Олегович ФГБОУ ВО УГНТУ 58 3 

Фоменко Дарья Дмитриевна ФГБОУ ВО УГТУ 57 3 

Гордеева Дарья Сергеевна ФГБОУ ВО УГНТУ 57 3 

Ганиев Тимур Марсович ФГАОУ ВО СамГТУ 56 3 

Мусина Нелли Маратовна ФГБОУ ВО УУНиТ 56 3 

Степанов Роман Андреевич ГБОУ ВО АГНИ 55 3 

Латыпов Идель Булатович НЧОУ ТУ УГМК 54 3 

Новоселов Игорь Николаевич НЧОУ ТУ УГМК 54 3 

 

Секция № 5 «Технологии Smart-city» 

 

ФИО ВУЗ балл место 

Haoran Zhao Liaoning Petrochemical University 81 1 

Нуриахметов Тимур Айдарович ГБОУ ВО АГНИ 63 2 

Кухальская Виктория Викторовна ФГБОУ ВО УУНиТ 61 2 

Кутепова Полина Евгеньевна ГБОУ ВО АГНИ 57 3 

Миловзоров Александр Валерьевич ФГБОУ ВО УГНТУ 54 3 

Айдар Мизхатович Юсупов ГБОУ ВО АГНИ 52 3 

Галлямшин Эльвир Мунирович ФГБОУ ВО УГНТУ 51 3 

Якупова Александра Максимовна ФГБОУ ВО УУНиТ 51 3 

Meng Liu Liaoning Petrochemical University 51 3 

Федоров Данил Денисович ФГБОУ ВО УГНТУ 49 3 

Серафонова Анастасия Владимировна ФГАОУ ВО СамГТУ 49 3 

Weipeng Chao Liaoning Petrochemical University 49 3 

Ерохина Карина Сергеевна ФГАОУ ВО СамГТУ 48 3 

Мамацуев Али Русланович ФГБОУ ВО ГГНТУ 47 3 

Астанова Аниля Айнуровна ФГБОУ ВО УГНТУ 46 3 

Ахметвалеева Диана Венеровна ФГБОУ ВО УГНТУ 46 3 

Дуткин Антон Сергеевич ГБОУ ВО АГНИ 46 3 

Забиров Алмаз Азатович ФГБОУ ВО УГНТУ 45 3 

Shihao Cheng Liaoning Petrochemical University 45 3 

Кайзеров Евгений Сергеевич ФГАОУ ВО СамГТУ 43 3 

Ханов Ильнур Марсович ГБОУ ВО АГНИ 43 3 

 

 

 

 



Секция № 6 «Управление в технических системах» 

 

ФИО ВУЗ балл место 

Малова Светлана Павловна ФГБОУ ВО УГНТУ 70 1 

Кириллов Максим Михайлович ФГБОУ ВО СПбГТИ(ТУ) 66 2 

Щербакова Людмила Андреевна ФГАОУ ВО ОмГТУ 66 2 

Крутиков Никита Евгеньевич ФГАОУ ВО ОмГТУ 64 3 

Баймуканов Тимур Валерьевич ФГБОУ ВО УГНТУ 63 3 

Макаров Илья Сергеевич ФГБОУ ВО УГНТУ 61 3 

Нуриахметов Тимур Айдарович ГБОУ ВО АГНИ 61 3 

Пекарский Павел Вадимович ФГБОУ ВО БГТУ им. Шухова  60 3 

Хаертдинов Марсель Артурович ФГБОУ ВО УГНТУ 59 3 

Синицын Дмитрий Сергеевич ФГБОУ ВО СПбГТИ(ТУ) 59 3 

Панкратов Аркадий Геннадьевич ФГАОУ ВО ГУАП 58 3 

Рамазанов Канатбек Рахатович ГБОУ ВО АГНИ 58 3 

Рушан Ришатович Хасаншин ГБОУ ВО АГНИ 58 3 

Юлдашев Тимур Русланович СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 58 3 

Пашутин Евгений Алексеевич ФГБОУ ВО БГТУ им. Шухова  57 3 

Галлямшин Эльвир Мунирович ФГБОУ ВО УГНТУ 57 3 

Грецкий Егор Алексеевич ФГАОУ ВО ГУАП 57 3 

Ахметшин Булат Маратович ФГБОУ ВО УГНТУ 56 3 

Федоров Данил Денисович ФГБОУ ВО УГНТУ 56 3 

Юсупова Аделина Алексеевна ФГБОУ ВО УГНТУ 56 3 

Янцен Дарина Николаевна ФГАОУ ВО ОмГТУ 56 3 

Игнатович Юлия Васильевна СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 55 3 

Гордеева Дарья Сергеевна ФГБОУ ВО УГНТУ 54 3 

Коломеец Виктор Анатольевич ФГАОУ ВО ОмГТУ 54 3 

Прилепская Александра Ивановна ФГБОУ ВО УГНТУ 54 3 

Кириллин Дмитрий Константинович ГБОУ ВО АГНИ 53 3 

Переверзев Даниил Петрович ФГБОУ ВО БГТУ им.Шухова  53 3 

Султанбеков Руслан Ринатович ФГБОУ ВО УГНТУ 53 3 

Любцов Андрей Владимирович ФГБОУ ВО УГНТУ 52 3 

Новоселов Николай Владимирович ФГБОУ ВО НГТУ 52 3 

Распопов Сергей Владимирович НЧОУ ТУ УГМК 52 3 

Новицкая Дарья УО БГТУ 52 3 

Блинова Юлия Александровна ФГБОУ ВО УГНТУ 51 3 

Матюшко Герман Витальевич ФГБОУ ВО УГНТУ 51 3 

Чудов Александр Денисович ФГБОУ ВО МГТУ им.Баумана 51 3 

Пустовая Елизавета Алексеевна СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 51 3 

 

 

 

 

 

 



Секция №7 «Программирование логических контроллеров» 

ФИО ВУЗ балл место 

Пальцев Даниил Дмитриевич ФГАОУ ВО ОмГТУ 94 1 

Баймуканов Тимур Валерьевич ФГБОУ ВО УГНТУ 92 1 

Галлямшин Эльвир Мунирович ФГБОУ ВО УГНТУ 89 2 

Дюпин Данил Дмитриевич ФГБОУ ВО УГНТУ 89 2 

Галиакберов Ильназ Венерович ФГБОУ ВО УГНТУ 87 3 

Красильникова Анастасия Дмитриевна ФГБОУ ВО УГНТУ 86 3 

Распопов Сергей Владимирович НЧОУ ТУ УГМК 86 3 

Ахметов Альберт Азатович ФГБОУ ВО УГНТУ 84 3 

Игнатович Юлия Васильевна СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 84 3 

Кононов Алексей Тимофеевич СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 84 3 

Бадритдинов Вадим Азаматович ФГБОУ ВО УУНиТ 83 3 

Щербакова Людмила Андреевна ФГАОУ ВО ОмГТУ 82 3 

Юлдашев Тимур Русланович СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 82 3 

Султанбеков Руслан Ринатович ФГБОУ ВО УГНТУ 81 3 

Миловзоров Александр Валерьевич ФГБОУ ВО УГНТУ 80 3 

Дуткин Антон Сергеевич ГБОУ ВО АГНИ 79 3 

Шалухин Руслан Михайлович ФГБОУ ВО УГНТУ 79 3 

Юсупова Аделина Алексеевна ФГБОУ ВО УГНТУ 79 3 

Щербакова Людмила Андреевна ФГАОУ ВО ОмГТУ 78 3 

Крутиков Никита Евгеньевич ФГАОУ ВО ОмГТУ 77 3 

Левченко Роман Александрович ФГАОУ ВО СамГТУ 76 3 

Пекарский Павел Вадимович ФГБОУ ВО БГТУ им. Шухова  76 3 

Зарипов Руслан Равилевич ФГБОУ ВО УГНТУ 76 3 

Федькевич Даниил Владимирович ФГБОУ ВО УГНТУ 76 3 

Насуханов Ахьмад Ибрагимович ФГБОУ ВО ГГНТУ 75 3 

Соболь Антон Евгеньевич НЧОУ ТУ УГМК 75 3 

Еланский Валентин Евгеньевич ГБОУ ВО АГНИ 74 3 

Никонов Егор Алексеевич ФГБОУ ВО СПбГУ 73 3 

Зайцев Алексей Владимирович СПИ филиал ФГБОУ ВО ИжГТУ 73 3 

Кириллов Максим Михайлович ФГБОУ ВО СПбГТИ(ТУ) 72 3 

Пустовая Елизавета Алексеевна СПбГЭТУ «ЛЭТИ» 72 3 

Горчаков Даниил Андреевич ФГАОУ ВО ОмГТУ 71 3 

 


